2022年9月28日

各  位

ハ ウ ス コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  田 村  穂

（コード番号：3275 東証プライム）

                       問合せ先 経営企画室長 湊 大輔

電 話  0 3 - 6 7 1 7 - 6 9 3 9

連結子会社（ハウスコム関東株式会社）との吸収分割に係る効力発生日変更に関するお知らせ

 当社は、2022年7月27日付「持株会社体制への移行に伴う会社分割（簡易吸収分割）契約締結に関す

るお知らせ」に記載の通り、2022年10月1日（予定）を効力発生日として、当社の100%子会社である

ハウスコム関東株式会社（以下、「承継会社」といいます。）との間で吸収分割契約を締結しておりました

が、本日開催の取締役会において、当該吸収分割契約における効力発生日を変更することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の内容

吸収分割契約の効力発生日を2022年10月1日から2022年11月1日に変更いたします。なお、当社

が、2022年7月27日付でハウスコム関東株式会社以外の子会社10社と締結した吸収分割契約に関する

変更はありません。

2. 変更の理由

 本件の実行にあたって、関係官庁からの許認可取得並びに新たな組織体制の構築に要する時間を確保す

るためであります。

3. 日程

吸収分割効力発生日変更の承認に係る取締役会決議日 2022年9月28日

吸収分割効力発生日に係る変更契約の締結日 2022年9月28日

吸収分割の効力発生日（変更後） 2022年11月1日（予定）

4. 今後の見通し

承継会社は当社の100%子会社のため、本件が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上